
BRICS  XV:  “Rejs  jer  som
løver!
Den 22. august 2023 (EIRNS) – Schiller Instituttets “Appel til
borgerne i det Globale Nord: Vi må støtte opbygningen af en ny
retfærdig økonomisk verdensorden” begyndte at cirkulere i går,
da  den  15.  konference  for  BRIKS-nationerne  mødtes  i
Johannesburg,  Sydafrika.  Hundredvis  har  allerede  tilsluttet
sig den (se nedenfor), og tusindvis flere bør cirkulere den
sammen med den særligt udarbejdede økonomiske udviklingspakke,
der  er  udtænkt  til  at  ledsage  den.  Denne  udviklingspakke
består  af  Zepp-LaRouches  “Ti  principper  for  en  ny
international  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur”  og  flere
dokumenter,  der  illustrerer  nogle  af  den  store  økonom  og
statsmand  Lyndon  LaRouches  fremtrædende  fysisk-økonomiske
ideer, så folk kan lære at tænke klart og økonomisk i denne
krisetid.

LaRouches forslag til en International Udviklingsbank fra 1975
er stadig i dag den bedste begrebsmæssige redegørelse for den
hensigt, der må præge BRIKS’ nye udviklingsbank. Hvad angår
USA  selv,  er  det  kun  ved  at  korrigere  de  sidste  tre
generationers fejlagtige ideer om arbejde, kredit, teknologi,
produktion, penge, bankvæsen og økonomisk vækst – fejlagtige
ideer, der stadig holdes i hævd, selv på trods af adskillige
katastrofer, såsom den finansielle nedsmeltning i 2007-2008 –
at  vi  kan  håbe  på  at  bringe  vores  nationer  tilbage  til
fornuft. Med hjælp fra BRIKS-topmødet er millioner nu ved at
blive vækket fra deres malthusianske søvn.

Måske  er  vores  indsats  tids  nok  til  at  forhindre  det
middelmådige amerikanske udenrigsministerium, der tror, de er
genier, det britiske/europæiske oligarkis “kongelige tabere”
og deres amerikanske medløbere, i at udløse en atomkrig –
måske  ikke.  Men  initiativet  fra  Den  Internationale
Fredskoalition og appellen, der netop nu er i omløb, krydser
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en  kraft  for  optimisme  i  verden,  der  nu  er  samlet  i
Johannesburg, og som potentielt repræsenterer en “Alliance for
Fremskridt” blandt størstedelen af den menneskelige race. Det
er helt sikkert forudsætningen for at stoppe verdenskrig. Som
CGTN-journalisten Zhang Shanhui sagde under et symposium om
BRIKS-topmødet, der blev sendt i Algeriet i går aftes: “Det
handler om, at udviklingslandene i dag har brug for at blive
hørt, deres tilstedeværelse skal ses, deres styrke skal mærkes
i dag i denne verden. Og også, hvordan man kan bringe disse
forskellige kræfter sammen for at bidrage til menneskehedens
overordnede muligheder. Det er et af de vigtigste spørgsmål at
tale  om.”  For  at  menneskeheden  kan  overleve,  må  tiden  nu
komme, hvor idéen om, at “det nye navn for fred er udvikling”,
bliver synonymt med begrebet “generel velfærd” i nationernes
bevidsthed.
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